simi ad Unionem colim antes et bene iam dispositi, hac novitate assumendi 
Coadiutoris deterreantur, et a proposito (quod Deus avertat) resiliant, 
(f. 853) Accedit quod tanta Beneficia Ecclesiastica et Senatoriae curules 
in Ritu Latino solius Equestris Ordinis capacitati cedunt semper in Po
lonia, nobis autem  Ritus Graeci Nobilibus, per omnia paribus, unica Episco
palis, et eius liberae electionis cum mediocribus sane proventibus relicta 
est praerogativa. Si ergo haec N obilitatis R itus Graeci U niti abrogaretur 
etiam  haec praerogativa, clarum nimis est quo id animo sint laturi; sum  
etiam  per Dei gratiam par laboribus Episcopalibus et vegeta florentique 
utpote quadragenarius aetate; nec ergo legibus et earum dispositioni, 
nec authoritati meae servire videretur assum ptus Coadiutor. Auderem  
ergo supplicare humillime SS.mo Domino et Congregationi de Propa
ganda fide, ut in gratiam Dioecesis meae, noviter Ecclesiae Romanae 
per Unionem  aggregatae, alumnos aliquos qui et genere et scientia capa
ces esse possint muneris Episcopalis, faciat et mandet Romae admitti, 
unde bene exculti et in fide fundati in Poloniam redire solent. E t sic se
curitati ex omni parte providebitur, ut non suspectus in mei locum, quando 
Deus voluerit, successor eligatur, ob quod vel maxim e Coadiutor pro
ponitur.

In certis Personis ad Ordines promotis per bigamias intervenientes, 
ob defectum  subiectorum, qui Irregularitatem incurrerunt, ut possim  
dispensare, sicut etiam in casibus reservatis, in quibus aditus Romae 
et loci distantia, et facultatum  (?) tenuitas non concedit, facultatem  mihi 
a Sede Apostolica concedi humillime postulo.

Quemadmodum et Indulgentias aliquas ad alliciendum Populum  
fovendam que erga Sedem Apostolicam eiusdem devotionem.

Innocentius Winnicki, Episcopus Premisi. Unitus (mpr).

30.
(Premislia, an. 1692).

Considerationes In. Wynnyckyj de Coadiutore sibi et pro eparchia P eremys- 
liensi assumendo, exprimitque difficultates.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Particolari, voi. 29, fol. 854rv.

Considerationes circa Coadiutorem assumendum.12
Non ego refugio Coadiutorem talem , praesertim qui et Romae opta-

12 Considerationes hae expressae fuerunt anno 1692 calamo prolixiori dum de 
his conditionibus sat frequens vigebat commercium epistolare; cfr. de his rebus do
cumenta posteriora; has posuimus in initio anni 1692, quia non habent determina
tionem exactam.

tur, et Serenissimo Regi meo ab Em inentissim o Cardinali Barberino, 
Regni Nostri Protectore, commendatur, in datis 1 Martij, anni currentis, 
videlicet Dominus Żółkiewski, et quantum est ex me nominare hunc 
et non alium Coadiutorem paratus sum, subiectis altissimo Iudicio SS.mi 
Dom ini et Sacrae Congregationis considerationibus, quae sequuntur.